
                

                                                      LÜGAT VE DEVLET  

  

Sizce bir dil toplumunu ne kadar yüceltebilir veya ondan haber verebilir? 

Dil insanları birleştiren anlaştıran ve milletin ortak  malı olan genel bir müessesedir. Dil; 

ilimdir, millettir, kültürdür, mirastır, namustur, atadan yadigar saklı bir hazinedir. 

Günümüzü aydınlatan dilin temeli ise eskiye dayanır günümüze kadar gelen saklı 

hazinemiz ışığı ile zamanımızı aydınlatmaktadır. Bizlerin ise tek vazifesi ona verilen 

değeri artırıp, hak ettiği konuma getirip, atalarımız gibi bizler de gelecek nesillere miras 

bırakmalıyız. Koruyup kollamalıyız . Dilin önemini anlayıp en doğru şekilde anlatmalı ve 

yaymalıyız çünkü dil her şeyin temelinde bulunan bir mücevherdir.   

 

Dil bunlarla da yetinmez insanların ortak mirası olan başlı başına önem arz etmesiyle 

birçok esere yer edinmiştir. Dil  Kaşgarlı Mahmut’un benzetmesi ile Devlet güneşi gibi her 

gün doğan milletin ve bütün insanlığın her daim ihtiyaç duyduğu bir umuttur. Bütün 

cihana hüküm edecek bir güçtür. Dilin önemi de yeri de bambaşkadır.  

Kendinizi ifade edemeden isteklerinizi belirtemeden ne kadar yaşayabilirsiniz ? Yabancı 

bir topluma nasıl ayak uydurabilirsiniz? Veya rüyalarınızı anlamadığınız bir hayal 

dünyasından ötürü uyumaktan ne kadar zevk alabilirsiniz? Siz hiçbir şeyi 

anlamlandırmak, sorup soruşturmak istemez misiniz? İşte dilin vazifesi biz insanlar için 

yaşama tutunmaktan farksızdır.  

 

  Bir kültür, ilim ile hemhal yolunda olan bir maneviyat, derin bir tarih, medeniyet, iki 

kapak arasındaki sözcüklerden öte bir eser. 11. Yüzyılın; şiirleri, atasözleri, Türk 

boylarının yaşayışı, düşünüşü, adetleri, inançları ve töreleri hakkında içinde çeşitli bilgiler 

barındıran mühim bir eser.  

  

Dîvânu Lugati’t Türk , Türklerin lûgatı olan bu mühim eser Araplara Türk kültürünü ve 

Türk olmanın zenginliğini en önemlisi ise her toplumda olduğu gibi biz Türklerin de 

mücevher değerindeki bir dilimizin olduğunu öğretme vazifesi amacıyla Kaşgarlı 

Mahmut tarafından kaleme alınmıştır.  



  

Türk dilinin önemi ile ilgili yazılan eserimizde Kaşgarlı Mahmut yaptığı giriş ile diğer 

dillerden ayrıcalık kılarak mükemmel bir fark yaratmıştır. Devlet güneşi olarak  

nitelendirilen Türklerin ezeli ve ebedi bir geçmişinin olduğu ayrıca geleceğe ün salmış her 

gün umutlarla doğacak bir güneşe benzetilmesi üzerine Türk Milletini diğer devletlerden 

farklı kılar, yeryüzüne hakimiyetin ise fetih ile kılındığını bizlere ifade etmeye çalışır. 

Bunca olayın böyle bir eserde yer alması da dikkatleri üzerine çeker. Sadece Türkçe 

sözlük olmaktan çıkan Dîvânu Lugati’t Türk aslında bize dilin ehemmiyetini  anlatmaya  

çalışır.  

  

Bu kadar fevkalade bir eserde amaç sadece Türkçeyi öğretmek değil  şiirlerin, mitlerin, 

öğütlerin yer aldığı bu güzel eserimizde bize bir mesaj verildiğinin farkında olmamız 

gerek. Bu mesajı da sadece lügatı üstün görenlerin anlayabileceği bir nitelikte önemli 

olduğunu biliyorum  lakin sizin de bilmeniz gereken çok önemli bir konu olduğunu 

düşünüyorum. Lügat...  

 

  

 Uzun lafın kısası dil tek toplumu yüceltmekle kalmaz devletin gücünü ifade eder. Ne 

dilimizin önemini duyurduğumuz esersiz bir dünya  ne  sözcüksüz bir hayat ne dilsiz bir 

devlet ne de lügatsız bir millet olur. Dil devletin cengindeki kılıçtan farksız olur.  

Hakimiyetin aslı, devletin nizamı olur. Dili olmayan bir toplumun sonu hüsran olur.  

Dîvânu Lugati’t Türk bu yolda Türklere rehber olur.   


